
DETERMINA n. 1019 del 30/06/2022

Pag. 1 di 8

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1019 del 30/06/2022

OGGETTO: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’ASSEGNAZIONE DI SPAZI
O LOCALI COMUNALI PER LA REALIZZAZIONE DI UN CALENDARIO DI
EVENTI PROPOSTI DALLE ASSOCIAZIONI CITTADINE A FAVORE DELLA
CITTÀ PER IL PERIODO ESTIVO 2022, DA SVOLGERSI DA LUGLIO A
SETTEMBRE.

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO ISTRUZIONE SERVIZI SCOLASTICI CULTURA EVENTI SOCIO CULTURALI
TURISMO BIBLIOTECA GESTIONE IMPIANTI E ATTIVITA' SPORTIVE n. 336 del 21/06/2022



DETERMINA n. 1019 del 30/06/2022

Pag. 2 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI - ISTRUZIONE – SPORT CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 1019 del 30/06/2022

Pag. 3 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 17.01.2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore
Servizi Sociali – Istruzione - Sport Cultura Turismo;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/2021, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.

170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174

del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023;

Vista la Delibera di Giunta n. 67 del 28/5/2021 ad oggetto “Approvazione dello Schema del Bilancio di
Previsione 2021-2023”;

Visto che con con Decreto Ministeriale del 24.12.2021 è stato differito al 31.03.2022 il termine
dell’approvazione del Bilancio di previsione 2022-2024;

Richiamata la decisione della Conferenza Stato Città che, in seduta straordinaria, ha deliberato la proroga al 30
giugno 2022 del termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2022-2024;

Considerato che questo Ente non ha approvato il Bilancio di previsione, ma, in virtù di quanto richiamato, è
autorizzato ad operare in Esercizio Provvisorio;

Premesso che:
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 14.06.2022 ad oggetto “Estate 2022 – II Edizione”. Eventi Culturali e
Ricreativi a Giugliano in Campania. Atto di indirizzo” l’Amministrazione Comunale, al fine di garantire la partecipazione
dei cittadini alla vita della comunità locale anche durante il periodo estivo, si è espressa con proprio Atto di Indirizzo
dando mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali, Istruzione Sport Cultura e Turismo di porre in essere tutti gli
adempimenti come da sopracitata Delibera ed in particolare di predisporre apposita Manifestazione di Interesse finalizzata
all’individuazione di soggetti interessati, con proprie proposte, all’utilizzo degli spazi pubblici messi a disposizione
dall’Amministrazione per lo svolgimento di eventi per l’estate 2022;

- a tale scopo l’Amministrazione intende offrire spazi pubblici da poter utilizzare per azioni / eventi che arricchiscano
l’offerta culturale, sociale e di intrattenimento e che la stessa possa confluire in una programmazione distribuita su tutto il
territorio cittadino nel periodo da luglio a settembre 2022, nel rispetto della normativa vigente in materia di contrasto al
Covid-19 e con particolare riferimento alla realizzazione di progetti culturali, musicali, ricreativi e di intrattenimento
ovvero:

il giardino del I circolo didattico di Giugliano in Campania, sito in in piazza Gramsci;
la Villa Comunale di Giugliano in Campania sita al Corso Campano;
la Piazza Cristoforo Colombo sita in località Licola Mare;
la Piazzetta Mancini (via Ripuaria - Varcaturo);

l’area mercatale di via Pigna;

la spiaggia di Licola Mare di fronte piazza Cristoforo Colombo;

Considerato che:



DETERMINA n. 1019 del 30/06/2022

Pag. 4 di 8

- è necessario rilevare l’interesse da parte di Associazioni che operano, senza scopo di lucro, per lo svolgimento di
iniziative di intrattenimento che animino la Città durante l’Estate 2022, in spazi comunali dedicati, e che confluiranno in
un calendario condiviso di eventi con la finalità ultima di proporre un calendario di attività per l’Estate 2022
promuovendo ed incrementando il ruolo dell’associazionismo sul territorio, quale elemento chiave per il consolidamento e
la crescita del capitale sociale, nonché lo svolgimento di attività ed iniziative finalizzate al miglioramento del benessere
individuale e collettivo quale occasione di crescita e di aggregazione sociale;

Ritenuto altresì che è necessario avviare apposita Manifestazione d’interesse finalizzata alla ricezione di proposte di
intervento/azioni a carattere ludico, ricreativo, musicale, culturale, solidaristico ed artistico e sportivo nell’ambito di
attività da proporre per “Giugliano Estate 2022. II Edizione”;

Il Settore ha predisposto apposita Manifestazione di Interesse per l’individuazione delle Associazioni in possesso dei
requisiti come da allegato Avviso alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale e relativo
modello di domanda (allegato 1 – ISTANZA) ;

Ritenuto pertanto di dover approvare l’Avviso di Manifestazione di Interesse ed il modello di domanda finalizzato alla
individuazione di soggetti che intendano proporre attività nell’ambito dell’iniziativa “Giugliano Estate 2022. II Edizione”;

Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del presente atto e
che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale del Trasparenza ed Integrità, secondo quanto previsto dal vigente
Piano Triennale Anticorruzione;

Dare atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal dipendente d.ssa Ciccarelli,
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D.Lgs. 267/2000

Visti:

la Delibera di Giunta Comunale n. 95/2022;

il D.lgs 267/2000

DETERMINA

1) di approvare l’Avviso di Manifestazione di Interesse ed il modello di domanda (allegato 1 – istanza),
allegati alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;
2) di precisare che gli spazi pubblici che l’Amministrazione mette a disposizione sono i seguenti:

il giardino del I circolo didattico di Giugliano in Campania, sito in in piazza Gramsci;
la Villa Comunale di Giugliano in Campania sita al Corso Campano;
la Piazza Cristoforo Colombo sita in località Licola Mare;
la Piazzetta Mancini (via Ripuaria - Varcaturo);

l’area mercatale di via Pigna;

la spiaggia di Licola Mare di fronte piazza Cristoforo Colombo;

3) di stabilire la pubblicazione della presente determinazione e dei conseguenti sul sito istituzionale del
Comune di Giugliano in Campania;
4) di precisare che il presente atto non comporta impegno di spesa.
5) di prevedere la pubblicazione della presente manifestazione d’interesse e relativi allegati all’albo pretorio,
nella sezione NEWS del sito istituzionale dell’Ente e nella sezione “Settori e Servizi”
6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art.
147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000



DETERMINA n. 1019 del 30/06/2022

Pag. 5 di 8

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Servizi Sociali - Istruzione presso il Comune di
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241,
ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28
Dicembre 2000 n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di
conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti
endoprocedimentali.

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1019 del 30/06/2022

Pag. 6 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’ASSEGNAZIONE DI SPAZI
O LOCALI COMUNALI PER LA REALIZZAZIONE DI UN CALENDARIO DI
EVENTI PROPOSTI DALLE ASSOCIAZIONI CITTADINE A FAVORE DELLA
CITTÀ PER IL PERIODO ESTIVO 2022, DA SVOLGERSI DA LUGLIO A
SETTEMBRE.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 23/06/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1019 del 30/06/2022

Pag. 7 di 8



DETERMINA n. 1019 del 30/06/2022

Pag. 8 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1019 del 30/06/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 30/06/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


